
وصـیت امـام؛ اجتنـاب نیروهـای
مسلح از بازیهای سیاسی

روز گذشته رئیس جمهوری و اعضای هیأت دولت، در آستانه چهل و ششمین
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و در آغاز ایامالله دهه مبارک فجر، با
حضـور در مرقـد مطهـر امـام خمینـی(ره) بـار دیگـر بـا آرمانهـای

بنیانگذار فقید انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.

دکتر مسعود پزشکیان و معاونان و وزرای دولت چهاردهم در این آیین
که با قرائت فاتحه و نثار تاج گل همراه بود، یاد و خاطره آیتالله
هاشمی رفسنجانی رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز سید احمد
خمینی فرزند امام راحل را گرامی داشتند. رئیس جمهوری در این
مراسم همچنین با حضور بر سر مزار شهیدان رجایی، باهنر و بهشتی و
شهدای دولت به مقام والای شهدای انقلاب اسلامی نیز ادای احترام کرد.

رئیسجمهوری سخنان خود در این آیین را با قرائت بخشهایی از
وصیتنامه سیاسی الهی امام خمینی(ره) آغاز کرد. مسعود پزشکیان
یادآوری و عمل به وصیتنامه امام خمینی(ره) را در زمره بایدهای
همه مسئولان و اعضای دولتش دانست و گفت: آنچه از این فرازها برای
فردی مثل من و شمایی که مسئول هستیم به دست میآید، در وهله اول
توصیه به وحدت، انسجام و یکدلی و عمل به دستورات و کتاب الهی
است. بر این اساس کتاب الهی فقط برای خواندن نیست، بلکه برای عمل
کردن است. قرآن کریم تأکید دارد بر اینکه همه اعمال انسان مورد
رسیدگی و حساب و کتاب قرار میگیرد و اگر فقط همین بخش را در نظام
و حاکمیت به شکل دقیق مدنظر داشته باشیم، کشور ما گلستان خواهد

شد.

وی با بیان اینکه متأسفانه چنان که امام راحل در وصیتنامه خود
میفرمایند، امروز دستورات اکید قرآن مبنی بر قسط و عدل را در
مجالس میخوانیم و در عمل برخلاف آنان عمل میکنیم، افزود: حضرت
علی(ع) در نهجالبلاغه میفرمایند با هم متحد و متصل باشید و به
یکدیگر پشت نکنید، اما ما برخلاف این توصیه بیشتر در جهت تفرقه،
اختلاف و دوری از هم عمل میکنیم، در حالی که زمانی قدرتمند خواهیم

بود که ید واحده باشیم.

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه درصورت عمل به توصیه رسول گرامی
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اسلام و برادر و ید واحده بودن، هیچ قدرتی نمیتواند علیه ما قلدری
کند و یک رژیم کوچک همه مسلمانان منطقه را به چالش بکشد؛ گفت:
اگر متحد باشیم و در صف واحد مقابل چنین رژیمی بایستیم، بمب و

موشکهای او نمیتوانند کاری از پیش ببرند.

پزشکیان در ادامه تلاش برای اقامه قسط و عدالت در جامعه را در
زمره تأکیدات قرآنی و توصیه بزرگان دانست و گفت: خواستم امروز در
مرقد امام راحل یادآوری کنم که مطابق فرمایش ایشان این مردم
بودند که ما را به این پستها و مناصب رساندند و ما باید با وجود
همه مشکلات و تحریمها و فشارها برای رفع مشکلات آنان تلاش کنیم. ما
تلاش خواهیم کرد و قطعاً میتوانیم این مشکلات را با کمک و همراهی و
پشتیبانی مردم بزرگوار و رهنمودهای رهبر عزیز انقلاب اسلامی برطرف
کنیم. پزشکیان با بیان اینکه دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه و نفاق
بین ما هستند، افزود: رمز بقای انقلاب اسلامی، تقویت امید و اجتناب

از یأس و ناامیدی است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه امام(ره) در وصیتشان تأکید داشتند که
حکومتهای دیکتاتوری، ستمگر و شیطانی محکوم هستند، گفت: حضرت
امـام(ره) میفرمایـد قبـل از آشنـایی بـا مسائـل بـه اشکـالتراشی
برنخیزید، مسألهای که امروز ما گرفتار آن هستیم، درحالی که مدام
گیر میدهند و اشکال میگیرند بدون اینکه بدانند ما کجاییم و با چه

مشکلاتی مواجهایم.
وی با تأکید بر اینکه رمز بقا، امید و توکل است، اضافه کرد: قسط
و عدل، جلوگیری از ستم و حکومت جابرانه و آزادی بر معیار عقل و
استقلال و خودکفایی، محدود به یک دوره تاریخی نیست، بلکه به همه
زمانها تعلق دارد و دین هم متعلق به همه بشریت است. پزشکیان
تصریح کرد: عقل و کتاب در طول تاریخ منسوخ و محدود نمیشوند. ما
گرفتار این هستیم که اشکال میگیرند، در حالی که نمیدانند ما در
حال انجام چه کاری هستیم. نباید بیخود برای مردم اشکالتراشی کرد.

پزشکیان در بخش دیگری از این سخنان با بیان اینکه دانستن قدر ملت
و خدمتگذاری به محرومان و مستضعفان از سوی مجلس و دولت همواره
مورد تأکید امام امت بود، اظهار کرد: توطئهها به دنبال ایجاد
تفرقه بین تودههای مردم با روحانیت و مسئولان است. باید به
خودمان، مردم و توانمندیهایمان اتکا و باور کنیم، ما چیزی از
غربیها کمتر نداریم. به دست گرفتن مراکز تعلیم و تربیت به ویژه
دانشگاهها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شرمنده

امام(ره) نشویم.



وی با یادآوری وصیت امام(ره) به قوه مجریه درباره مستضعفان و
پشتیبانی مسئولان از مردم، افزود: عدهای مرتباً شکایت میکنند، اما
کمک نمیکنند در حالی که امام(ره) میفرمودند باید به جای شکایت
کردن از دولت حمایت کرد، امام در عین حال تأکید داشتند مشکلات یک

شبه حل نمیشود.

پزشکیان با اشاره به وصیتنامه حضرت امام(ره) در مورد نیروهای
مسلح، نیز گفت: نیروهای مسلح خود را از بازیهای سیاسی دور نگه
دارند، امام راحل در وصیتنامه خود تأکید داشتند که قوای مسلح در
هیچ حزبی وارد نشوند و خود را از بازیهای سیاسی دور نگه دارند تا

کشور از آسیب در امان باشد.

رئیس جمهوری در پایان گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری
میکنم این مردم هستند که ما را به اینجا رساندند. تأکید میکنم
مشکلات و گرفتاریهایمان را با تلاش، یاری یکدیگر، پشیبانی مردم

بزرگوار و راهنماییهای رهبر بزرگوار از سر راه بر میداریم.


